
VČASNÁ INTERVENCE

ZISKY VERSUS RIZIKA



VČASNÁ INTERVENCE

▪ Má svá rizika

▪ Je důležité neriskovat, že ztratíme její výhody

▪ Může mnohé nabídnout

„mladší děti potýkající se s problémy v chování, kterým se 
dostane vhodné, individualizované a na důkazech založené 
intervence spíše zažívají školní a životní úspěch“

(Jolivette, Gallagher, Morrier, &Lambert 2008, 

s. 88, cit. Podle Kauffman & Brigham, 2009)



MOŽNÉ ZTRÁTY 

VČASNÉ INTERVENCE

a) stigmatizace dítěte a jeho rodiny - při intervenci, která 

nebyla nezbytná

b) nesprávná diagnóza a intervence

c) nelibost institucí a profesionálů – lidé neradi „spravují“ věci 

před tím, než jsou jednoznačně „rozbité“



ZISKY VČASNÉ INTERVENCE

1) Změna chování je snazší – čím dříve, tím snadněji

2) Lepší život - Vyšší šance na lepší životní výsledky

3) Školní úspěšnost - dítě bude mít spíše lepší akademický 

rozvoj

4) Lepší sociální přijetí - dítě bude spíše mnohem více 

sociálně přijímané dobře-se-chovajícími vrstevníky a 

dospělými



▪ Včasná identifikace – bez ní to nejde

▪ Behavioral needs

▪ Lidé si často opravdu nejsou jisti, zda dítě má problém v chování, ale 

znaky problémů lze často zaznamenat v raném dětství

- Agrese, opoziční chování, které neodpovídá věku dítěte



Working With Troubled Children Kindle Edition 

by James M. Kauffman (Author), Frederick J. Brigham

(Author) 2013

http://www.amazon.co.uk/s/ref=dp_byline_sr_ebooks_1?ie=UTF8&text=James+M.+Kauffman&search-alias=digital-text&field-author=James+M.+Kauffman&sort=relevancerank
http://www.amazon.co.uk/s/ref=dp_byline_sr_ebooks_2?ie=UTF8&text=Frederick+J.+Brigham&search-alias=digital-text&field-author=Frederick+J.+Brigham&sort=relevancerank

